
انتقاد مجلس از تخریب های صداوسیما
پس لرزه های جلسه روز گذشته مجلس امروز هم ادامه داشت. دو تن از نماینده های اصلاح طلب ضمن 
محکوم کردن جوسازی ها علیه مجلس و تشکر از موضع گیری لاریجانی، اقدام دیروز مجلس را خلاف 
آیین نامه اعلام کردند. محمدرضا تابش با استناد به اصل 67 قانون اساسی و مواد 18، 22، 197 و 198 
آیین نامه داخلی مجلس ضمن تشکر از اصلاح تعیین سقف حقوق مدیران، گفت: هجمه های طراحی شده 
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سخنان کریمی قدوسی 
 خلاف امنیت ملی 

تشخیص داده شد

اتهام زنی ترامپ به اوباما با ادعای شنود مکالمات تلفنی

چه کسی جلسه مرا شنود کرد؟!
 در ادامه جنجال ســازی های دونالد ترامپ و در تازه ترین نمونه از مواضع جنجالی، رئیس جمهور آمریکا 
همتای پیشین خود را متهم کرد که در دوره مبارزات انتخاباتی دستور شنود تلفن محل اقامتش را صادر 
کرده است. برای اثبات این ادعا سندی ارائه نشده و سخنگوی اوباما آن را تکذیب کرده است. در این راستا، 
دونالد ترامپ دیروز با انتشــار مجموعه ای از پیام های توییتری اتهام های سنگینی متوجه باراک اوباما، 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا کرد. او ادعا می کند به تازگی مطلع شده که اوباما اندکی پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا دستور شنود خطوط تلفن محل اقامت اش را در »برج ترامپ« در نیویورک صادر 

صفحه 3صفحه 3صفحه 3کرده است. ترامپ در یکی از پیام های خود می پرسد ... صفحه 2

ســخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
با اشاره به جلســه فوق العاده این هیأت برای 
بررسی اظهارات کریمی قدوسی در نماز جمعه 
مشــهد گفت که این هیأت این سخنان را در 
تضاد با امنیت ملی کشــور دانست و تذکرات 

صفحه 4لازم را به ایشان داد ...

محمد غرضــی نامــزد انتخابات 
ریاســت جمهوری 92 در پاسخ به 

سوالی مبنی بر اینکه ...

مدیرکل زندان های اســتان تهران 
مصطفــی محبی گفــت: مهدی 

هاشمی روز گذشته ...

محمد نبی حبیبی، دبیر کل حزب 
مؤتلفــه اســامی بــه اظهارات 
رئیس جمهور کــه منتقدین دولت 

را متهم به داشتن ...

هزینه کردن 
برای انتخابات 

حرام است

مهدی هاشمی 
به زندان 

بازگشت
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سخنان کریمی قدوسی 
 خلاف امنیت ملی 

تشخیص داده شد
ســخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان با اشاره 
به جلسه فوق العاده این هیأت برای بررسی اظهارات 
کریمی قدوســی در نماز جمعه مشهد گفت که این 
هیأت این ســخنان را در تضاد با امنیت ملی کشــور 

دانست و تذکرات لازم را به ایشان داد.
محمــد جواد جمالــی در گفت وگو با ایســنا توضیح 
داد:  پس از شکایت 18 نفر از نمایندگان اهل سنت 
در اعتراض به ســخنرانی پیــش از خطبه های نماز 
جمعه مشــهد در تاریخ 13/12/95 و دستور رئیس 
مجلس بــرای پیگیری این موضــوع هیأت نظارت 
بررسی  نمایندگان سریعا جلسه ای با حضور اکثریت 

اعضا برگزار کرد.
جمالی ادامه داد: در این جلسه که ظهر امروز برگزار 
شد، ابتدا فایل صوتی سخنرانی آقای کریمی قدوسی 
توسط اعضای هیأت مورد بررسی قرار گرفت، سپس 

از ایشان برای استماع اظهارات شان دعوت شد.
ســخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: 
بعــد از آن هیأت نظارت میزبــان جمعی از اعضای 
فراکسیون اهل سنت مجلس بود تا نقطه نظرات این 
نمایندگان را نیز استماع کند. نمایندگان اهل سنت 
در این جلسه با استناد به بیانات مقام معظم رهبری 
بر حفظ وحدت و امنیت ملی کشــور تاکید داشتند. 
همچنین گفت که همواره با برادران اهل تشیع خود 
در راستای اهداف بلند انقلاب اسلامی همگام بوده 
و هستند و همواره خود را مرزداران جمهوری اسلامی 
می دانند. اهل سنت خود را مدافع انقلاب اسلامی و 
ارزش های آن دانسته و مخالف هرگونه افراط گری 

در هر نحله دینی و مذهبی است.
جمالی در جمع بندی گفت: با توجه به استماع فایل 
صوتی ســخنرانی آقای کریمی قدوسی و اظهارات 
ایشــان در ایــن جلســه و همچنیــن صحبت های 
نمایندگان اهل سنت ، تمامی اعضای هیأت نظارت 
بر رفتار نمایندگان ســخنان آقای کریمی قدوســی 
را خلاف شــئون نمایندگــی و در تضاد با امنیت ملی 
دانسته و تذکرات لازم به ایشان داده شد، همچنین 
مقرر گردید تصمیمات مقتضی در اینباره در اســرع 

وقت اتخاذ شود.
وی در پایان گفت که  هیأت نظارت در جلســه بعدی 
خود یعنی در هفته آینده درباره این موضوع تصمیم 

نهایی را اتخاذ خواهد کرد.
گفتنی است  اعضای فراکسیون اهل سنت مجلس 
در اعتراض به سخنان کریمی قدوسی در سخنرانی 
پیــش از خطبه هــای نمــاز جمعه مشــهد به رئیس 
مجلس نامه نوشــته و خواســتار بررسی موضوع در 
هیــات نظارت بر رفتار نمایندگان شــده بودند. علی 
لاریجانی نیز از مســعود پزشکیان رئیس این هیات 
خواست موضوع در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 

مورد رسیدگی قرار گیرد.
با این حال کریمی قدوســی در نامــه ای خطاب به 
نمایندگان اهل سنت نوشت: فتنه 88 نیز در راستای 
همین تحرکات ضد انقلاب در کشور رخ داد. انتظار 
نبود بعضی از همکاران از فراکســیون اهل ســنت 

در دیدر با سران فتنه در95/12/8شرکت نمایند.
وی افزود: ما نیز بر اساس مبانی اعتقادی با جریان 
شیعه انگلیسی که مظهر ظهورش فتنه 88 بود و در 
عمل حمایت جریان ســنی آمریکایی را نیز به همراه 
داشته )وهابیت و آل سعود( به شدت مخالف و با آنها 
به مقابله برخواسته ایم و امید است شما همکاران نیز 
بــا محکوم کردن این ملاقات کــه مورد نفرت مردم 
انقلابی اهل ســنت و همه جریانات انقلابی اســت 

اجازه سوء استفاده را به معاندین انقلاب را ندهیم.

پرونده بقایی مفتوح است
محسنی  اژه ای: استفاده از شبکه های ضدانقلاب به صورت ابزاری جرم است

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در یکصد و پنجمین نشست خبری 
در پاســخ به سئوالی مبنی بر اینکه دلیل تعلیق حکم احمد منتظری مشخص 
است؟ خاطرنشــان کرد: از جزئیات مطلع نیستم. این موضوع به دادگاه ویژه 
روحانیت اختصاص دارد، اما تا جایی که اطلاع دارم یکی از مراجع قم درخواست 
کردند ایشــان تعهد دادند و در مســیر این بحث هســتند،  این موضوع در حال 

پیگیری است، اما از جزئیات آن اطلاعی ندارم.
محسنی اژه ای در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه به پرونده آقای بقایی رسیدگی 
شده است یا نه و اینکه اتهام این فرد چه بوده است، اظهار کرد: این پرونده هنوز 
منجر به تصمیم نهایی نشده است، بارها گفته ام افرادی که اسم شان برده می 
شود و هنوز حکم شان صادر نشده، معذوریت قانونی برای توضیح وجود دارد. 
این پرونده هنوز مفتوح است. در تشخیص صلاحیت از سوی شورای نگهبان 
و هیات های اجرایی الزاما به معنای داشتن و نداشتن پرونده نیست، الزامات 

در قانون مشخص شده است.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: ممکن است شخصی پرونده نداشته باشد اما 
صلاحیت آن احراز نشود، همچنین ممکن است شخصی پرونده داشته باشد 
و به تشخیص شــورای نگهبان صلاحیت آن آشکار شود؛ در نتیجه داشتن و 
نداشتن پرونده مفتوح الزاما به معنای عدم صلاحیت شخص نیست. در قانون 
پیش بینی شده برخی محکومیت ها موجب سلب صلاحیت هستند،  در مورد 

آنچه که دیگران می گویند نیز از خودشان سئوال بپرسید.
معاون اول قوه قضاییه در پاســخ به ســئوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه 
اخیرا حمید بقایی مدعی شده در جلسات بازپرسی از او خواسته شده که اعتراف 
کند مشایی به عنوان جاسوس فعالیت داشته، در این خصوص توضیح دهید، 
گفت: از بیان جزئیات معذورم، اما اگر از این فرد این ســئوال پرســیده شــده، 

قطعا صحیح نیست.

با هیچ جن گیری ارتباط نداشته ام
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محســنی اژه ای در پاسخ به سئوالی 
مبنــی بر اینکه یکی از شــبکه های مجــازی معاند مدعی ارتباط ســخنگوی 
دســتگاه قضا با جن گیر معروف - عباس غفــاری - گفت: تا این لحظه من با 
هیچ جن گیری ارتباط نداشــتم. در خصوص این فرد تا این لحظه وی را ندیدم 
و تنها زمانی که پرونده این فرد تشــکیل شد اسمش را شنیدم و به هیچ وجه به 

این طور مسائل اعتقاد نداشته ام.
وی با اشاره به خاطره ای از هیپنوتیزم خود توسط یکی از هم دستان قطب زاده 
در ماجرای کودتای اوایل انقلاب گفت: من از قبل انقلاب موضوع هیپنوتیزم 
را شــنیده بودم و نســبت به این موضوع کنجکاو بودم تا زمانی که در ارتباط با 

کودتای قطب زاده، فردی به اســم دکتر ریاضی دســتگیر شد و در زندان اوین 
بود. آن زمان این فرد مرتب به آقای لاجوردی که دادســتان وقت بود و من نیز 
معاون وی بودم نامه می نوشــت و مدعی بود که می تواند با استفاده از قدرتش 
جنگنده هــای عراقی را روی هــوا نگه دارد و به قول خودش ماشــین جنگی 
عراق را متوقف کند. یک روز شــهید لاجوردی من را خواست و به من گفت که 
این شــخص نامه های بسیاری نوشته و شما این موضوع را بررسی کن. من به 
ایشــان گفتم که این موضوع کاملا مســخره است ولی شهید لاجوردی از من 
خواست که با وجود غیرمعقول بودن این ادعا با وی صحبت کنم. وقتی من با 
ایــن فرد ملاقات کردم او دوباره ادعاهای خودش را مطرح کرد و گفت که من 
می توانم کمک زیادی کنم و حتی ماشــین جنگی عراق را متوقف کنم و آنقدر 
بر ســر این موضوع اصرار داشت که من به وی گفتم که بیایید یک کار ساده تر 
انجام دهیــد، اینکه به جای متوقف کردن هواپیماهای عراقی در هوا، در این 
زندان را باز کنید و بیرون بروید و من به شــما قول می دهم که اگر توانستید این 
کار را بکنیــد ما هیچ کاری با شــما نداریم. ولی او در جواب به من گفت که من 

مجاز نیستم از قدرتم برای مصارف شخصی ام استفاده کنم.
محســنی اژه ای افزود: در تحقیقات تکمیلی مشخص شد آقای قطب زاده و 
تیم شــان با هدف ارتباط با روح برخی افراد با این فرد مرتبط شده بودند لذا من 
با توجه به پاســخ این فرد گفتم شما اگر مدعی تاثیر روش تان و ادعای خودتان 
مبنی بر هیپنوتیزم هستید حداقل کاری کنید تا من به خواب هیپنوتیزمی بروم. 
در آن لحظــه علاوه بر من و این فرد دو نفر دیگر نیز در اتاق حضور داشــتند و 
این فرد شــروع کرد بــه ورد خواندن، ولی هرچه بیشــتر ورد خواند هیچ اتفاقی 
نیفتاد؛ لذا آن زمان بود که من متوجه شــدم کــه این ادعاها کاملا غیرمعقول 

و غیرمنطقی است.

پیگیری هک ایمیل مسئولان از سوی زنجانی
معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به سئوالی درباره اینکه جهانگیری اعلام کرده 
که هندی معاون وزارت نفت گفته که پیش بابک زنجانی رفتم، البته او برخورد 
بدی با من داشته و بابک زنجانی ایمیل های وی را به صورت پرینت در اختیار 
داشــته، او چگونه از درون زندان قادر بوده بخشــی از مکالمات و ایمیل های 
مسئولان در رابطه با پرونده اش را هک کند؟ گفت: جزییات آن را نمی دانم و  
این که هک شــده یا نه مشخص نیســت، اما گفته شده چنین حرفی رد و بدل 

شده و دادسرا و وزارت اطلاعات در حال بررسی موضوع هستند.
وی افزود: برخی زندانی ها در ارتباط با بیرون مطالب خلافی را دریافت و منتقل 
می کنند و  در زندان اگر سخت گیری کنیم فریاد مدعیان حقوق بشر بلند می 
شــود. اگر سخت گیری نشود برخی کسانی هستند که حتی مواد مخدر را وارد 

زندان می کنند یا از داخل زندان چیزهایی را با دستمال کاغذی و غیره در زمان 
ملاقات به بیرون می فرستند. سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: بر اساس ماده 
12 قانون مبارزه با مواد مخدر اگر کسی مواد مخدر به داخل زندان بفرستد اعدام 
دارد حتی اگر این مقدار در خارج از زندان رد و بدل شــده بود اعدام نداشت اما 
برای این وضعیت اشــد مجازات در نظر گرفته شــده و برخی اوقات وکلا اگر 
بازرسی شوند می گویند به ما توهین شده اما برعکس آن هم دیده شده وکیلی 

در سال 93 در دفترچه اش مواد را به صورت ورق جاسازی کرده بود.
محســنی اژه ای یادآور شد: اصل مطلب ظاهرا وجود داشته، ولی جزییات آن 
را نمی دانم اما هم وزارت اطلاعات و هم دستگاه قضایی در حال دنبال کردن 
مســاله هستند و وزارت اطلاعات رســما درخواست کرده بود بخشی از تماس 
های زنجانی با خانواده اش محدود شــود. وی افــزود: گاهی متهمان مواد را 

می بلعند و در دستشویی دفع می کنند و باز استفاده می کنند.

مرعوب فضاسازی ها نمی شویم
محســنی اژه ای در بخش دیگری از این نشســت با بیان اینکه پرونده های ما 
سنگین اســت، گفت: هجمه های سنگینی از ناحیه شبکه های ضدانقلاب 
علیــه قوه قضاییه در داخل و خارج وارد اســت. عمدتا  هــدف ما  برخوردهای 
جدی و بدون ملاحظه با مفســدین اســت، اعم از مفســدین سیاسی، امنیتی 
و فرهنگی و مالی. خوشــبختانه قوه قضائیه در ســال های اخیر با همه توان با 
همه اشــکال فساد مالی بدون قرار دادن حریم خاصی برای صاحبان قدرت و 
ثروت برخورد کرده اســت؛ لذا شما ملاحظه  کنید که این هجمه های سنگین 
چرا و از طرف چه کسانی علیه قوه قضائیه شکل می گیرد.  این هجمه ها عمدتا 
به خاطر برخوردهای جدی و قاطع دســتگاه قضا با مفسدین مالی، سیاسی و 
فرهنگی است. شــما نگاه کنید یکی  دو ماه اخیر پرونده های سنگین و بزرگی 
از جمله پرونده  بانک های سرمایه، ملت، تجارت، صندوق ذخیره فرهنگیان، 
شــهرداری و حقوق های نجومی در دستگاه قضا تشکیل شده و حتی طی این 
مــدت قوه قضائیه با بدهکارانی که چنــد هزار میلیارد تومان به بانک ها بدهی 
داشــتند، برخورد شد که متاسفانه من از بردن نام شان معذورم. ولی کسانی که 
این فشارها را وارد می کنند باید بدانند که ما بر اساس تعهدی که به مردم و نظام 

داشته و داریم مرعوب این فضاسازی ها و فشارها نمی شویم. 
وی در پاســخ به ســئوالی در خصوص اظهارات اخیر رئیس قوه قضائیه مبنی 
بر جرم بودن اســتفاده از رســانه های ضدانقلاب در انتخابات پیش رو گفت: 
قطعا اینکه فرد یا افرادی بخواهند از شبکه های ضدانقلاب به صورت ابزاری 
اســتفاده کنند جرم است کما اینکه اســتفاده از پول ضدانقلاب نیز جرم بوده، 
چرا که مگر می شود یک شبکه ضدانقلاب و معاند حرفی به صلاح مردم بزند.

هاشمی معتقد بود ولایت مداری با ولایت معاشی فرق دارد
گاه شایعه درست کردند که خانواده هاشمی  یاسر هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه امروز خناسانی هستند که ادعاهای کثیف را علیه خانواد ه  هاشمی رفسنجانی بیان می کنند گفت: متاسفانه برخی افراد ناآ
رفسنجانی در حال فرار از کشور هستند تا در خارج از کشور  هر کاری خواستند انجام دهند، اما این یک دروغ محض است. یاسر هاشمی رفسنجانی افزود: حتی این افراد از رهبری مایه می گذارند وطوری 
مطالب را عنوان می کنند که مردم  بیانات آنها را قبول کنند اما پدرم همیشــه به ما توصیه می کرد که در بدترین شــرایط هم کشــور را نباید ترک کنیم.  وی  افزود: حتی این افراد ســعی کردند برخی اختلاف 
نظرهای رهبری و آیت الله هاشــمی  را طوری جلوه دهند که مردم باور کنند اختلاف بســیار جدی وجود دارد. اما آنها نمی دانند که هاشــمی فقط نظراتش را با صراحت بیان می کرد همانطور که در نزد امام 
سخنانش را با صراحت اعلام می کرد. یاسر هاشمی رفسنجانی گفت: هاشمی رفسنجانی  به هیچ وجه مخالف رهبری نبود اما اعتقاد داشت که ولایت مداری با ولایت معاشی فرق دارد. وی 
خاطر نشــان کرد: هاشــمی رفســنجانی  همیشه از این  تهمت ها زجر می کشید و اعتقاد داشت که فاصله گرفتن از مردم جزء اهداف انقلاب نیست. هدف ایشان همیشه رفاه حال مردم 

در حوزه های فرهنگی و اقتصادی بود و در این مسیر تلاش بسیار کرد و پاداش خود را از خداوند در مراسم باشکوه تشییع پیکرش گرفت.

سیاسی
یکشــنبه 15 اســفند ماه 1395

سوژه روز

احضار سردار نقدی با شکایت رئیس جمهور اصلاحات
وکیل مدافع سیدمحمد خاتمی از احضار سردار نقدی به مرجع قضایی خبر داد. سیدمحمد انجام در گفت وگو با ایسنا با 
بیان این مطلب، گفت: حسب اعلام شعبه رسیدگی کننده با توجه به بخشنامه قوه قضاییه مبنی بر احضار فرماندهان 
و مقامات نظامی دارای درجه سرداری از طریق دفتر ویژه ستاد کل نیروهای مسلح در دفتر مقام معظم رهبری مراتب 
احضار ســردار نقدی به آن دفتر اعلام شــده اســت. وی افزود: تاکنون متهم به مرجع قضایی مراجعه ای نداشــته و 
حسب درخواست آن دفتر مستندات پرونده نیز برای آن دفتر ارسال  شده است. گفتنی است سید محمد انجام پیش 
تر در گفت وگو با خبرگزاری آنا، درباره موضوع این شکایت اظهار کرده بود:  سردار نقدی چندی پیش در مصاحبه ای 

با روزنامه شرق ادعا می کند که آقای خاتمی از پادشاه عربستان برای کارهای سیاسی خود پول گرفته است که خبرنگار به سردار نقدی می گوید قبلا 
این مســئله تکذیب شده است. ســردار نقدی جواب می دهد که من را محاکمه کنید و من آنجا جواب می دهم. وکیل رئیس دولت اصلاحات اضافه 
کرد: چون این ادعا مبنایی ندارد قریب دو هفته پیش یک شکایت کیفری با عنوان نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی علیه سردار نقدی در شعبه 
4 بازپرســی دادســرای رسانه ثبت کردیم که در حال رسیدگی است. حجت الاسلام و المســلمین محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضاییه سوم بهمن 
سال جاری در نشست خبری  در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه آیا حجت الاسلام و المسلمین محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات از سردار نقدی 
شکایت کرده و پرونده ای در این رابطه تشکیل شده است؟  گفت:  بله، این شکایت ثبت شده و در دادسرا تعقیب می شود. هر فردی که تظلم خواهی و 
شکایت کند، طبعا به آن رسیدگی خواهد شد. این پرونده نیز در مرحله مقدماتی است و رسیدگی به آن در صلاحیت خود مرجع رسیدگی کننده است.

واکنش روز

دستور جهانگیری به وزیر اطلاعات برای برخورد با شایعه پراکنان
بدنبال انتشــار خبری سراسر کذب در برخی از کانال های تلگرامی از جمله کانال هایی موسوم به "کانال تلگرامی 
ســایبری عمار و کانال تلگرامی نه ده" با عنوان " جزییات ســخنان تند منتســب به جهانگیری در جمع کارگزاران 
و حمله شــدید وی به روحانی" و باز نشــر وســیع آن در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی، معاون اول رییس 
جمهور ضمن تکذیب این خبر سراسر دروغ، دستور شناسایی و برخورد قاطع با اینگونه مراکز که هدفی جز تضعیف 
و تخریب دولت و رییس جمهور و نیز تشــویش افکار عمومی ندارند را به وزیر اطلاعات صادر کرد.  جهانگیری در 
نامه خود به علوی نوشــته اســت: تمام مطالبی که به اینجانب نسبت داده شده سراسر کذب می باشد. لطفاً  نسبت 

بــه شناســائی و برخورد قاطع با اینگونه مراکز که هدفی جــز تضعیف و تخریب دولت و رییس جمهور و نیز تشــویش افکار عمومی ندارند، انجام 
دهید و نتیجه را اعلام کند. در ادامه این نامه با بیان اینکه اخیرا مخالفان دولت به راه اندازی عملیات و جنگ روانی گســترده علیه دولت اقدام 
کرده اند، آمده است: زیر سوال بردن و نفی دستاوردهای ارزشمند داخلی و خارجی دولت با توسل به انواع شیوه های غیراخلاقی همچون جعل 

و انتشــار گسترده اخبار کذب در دستور کار برخی از رســانه ها به ویژه در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی قرار گرفته است.
این نامه تاکید کرده اســت:  نگاهی اجمالی به ســخنرانی ها و عملکرد معاون اول محترم رئیس جمهور بیانگر دغدغه و توجه ویژه ایشــان به حفظ 
یکپارچگی و کمک به ارتقاء سطح کارآمدی دولت است ضمن آنکه روابط کم نظیر و صمیمانه معاون اول محترم با رئیس محترم جمهوری بر کسی 

پوشیده نیست.
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بیشتر مسائل مورد بحث درمورد حج حل شده است

حجت الاســلام والمســلمین قاضی عســکر سرپرست حجاج ایرانی درمورد اینکه چه زمان قرار است برای ادامه مذاکرات مجددا به عربستان بروید و در حال حاضر اختلاف بر سر کدام یک از موارد است، 
اظهار کرد: اکنون تقریبا بیشتر مسائلی که مورد بحث بوده، حل شده و یکی دو مورد دیگر باقی مانده که اگر این ها هم حل شود، امیدواریم اعزام حجاج به عربستان به زودی انجام شود. حجت الاسلام 
قاضی عســکر در رابطه با موضوعی که در فرودگاه رخ داد نیز گفت: خاطیان از ســوی دولت عربســتان به چهار ســال به زندان محکوم شــدند و 1۰۰۰ ضربه شلاق و انفصال از خدمت برای آن ها در نظر 

گرفته شده است. البته مسئولان عربستان اعلام کردند که ما درخواست مجازات بیشتری داشته ایم، اما چون قوه قضاییه رأی آخر را داده آن ها نتوانستند کاری کنند. اگر این مشکلات حل شود و برای ما 
مسجل شود که خاطیان مجازات شده اند، مسئله حج عمره هم مجددا پس از حل مشکل حج واجب حل می شود و مجددا حج عمره نیز به راه می افتد. قاضی عسکر گفت: اگر برای اعزام حجاج موافقت 

انجام شود، حدود 8۰ هزار حاجی اعزام می شوند و اگر به تعداد آن ها اضافه شود، مجددا به اطلاع مردم می رسانیم.

هزینه کردن برای انتخابات حرام است
محمــد غرضی نامــزد انتخابات ریاســت 
جمهوری 92 در پاســخ به سوالی مبنی بر 
اینکــه رقیب اصلی خــود در انتخابات 96 
را چه کســی می دانید، گفت: بنده همان 
طور که در دوره قبل رقیب نداشــتم، الان 
هــم رقیب ندارم. وی ادامه داد: در ســال 

92 بر اســاس ســوابق و کارهایی که انجام داده بــودم گفتم 55 میلیون 
رأی دارم اما احزاب و گروه ها مانع شــدند که صحبت های بنده به گوش 
مردم برســد. آنان معمولا در انتخابات هزینه های بسیار زیادی می کنند 
امــا بنده هزینه کــردن در انتخابات را حرام می دانم به این دلیل که آرایی 
که از این طریق در صندوق می رود، تبدیل به قدرت اجتماعی نمی شــود 
بلکه تبدیل به ضدیت اشــخاص با یکدیگر می شود به ضرر انقلاب، مردم 

و قاعده جامعه است.

مهدی هاشمی به زندان بازگشت
مدیرکل زندان های استان تهران مصطفی 
محبی گفت: مهدی هاشــمی روز گذشته 
برای ادامه تحمل کیفر به زندان بازگشــت. 
مهدی هاشــمی به علت فوت پدرش از  19 
دی ماه در مرخصی بســر مــی برد. محبی 
مدیــرکل زندان های اســتان تهــران 2۰  

بهمن ماه در حاشیه بازدید سفرای مقیم ایران از کانون اصلاح و تربیت در 
جمع خبرنگاران درباره مرخصی مهدی هاشــمی، گفت: مرخصی مهدی 
هاشمی تا 25 بهمن ماه بود که تا شنبه - 3۰ بهمن ماه - تمدید شده است. 
موضوعی که باعث جنجال های بسیاری شد و حجت الاسلام و المسلمین 
محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری 24 بهمن ماه درباره 
تمدید مرخصی مهدی هاشــمی تا 25 بهمن ماه گفت: استفاده بیش از 5 

روز مرخصی فقط برای مهدی هاشمی نیست. 

اخلاق گفت وگو با منتقدین
محمد نبی حبیبــی، دبیر کل حزب مؤتلفه 
اســلامی بــه اظهــارات رئیس جمهور که 
منتقدین دولت را متهم به داشتن »آلزایمر 
سیاسی« کرده است، گفت: رئیس جمهور 
متأسفانه اخلاق گفتگو با منتقدین را رعایت 
نمی کند؛ قبلا هم بارها این عبارات موهن و 

ســایر عبارات مشابه را تکرار کرده  است. محمد نبی حبیبی در ادامه با بیان 
اینکه اخیرا رئیس جمهور واریز 2۰ درصد درآمد نفت را به صندوق توسعه ملی 
مورد اعتراض قرار داده و به منتقدین حمله کرده است که چرا این رویکرد را 
نقد نمی کنند، خاطرنشان کرد: واریز 2۰ درصد درآمدهای نفتی به صندوق 
توسعه ملی مصوبه برنامه است و هر سال هم دولت در لایحه بودجه می آورد. 
بند »ب« تبصره یک بودجه مربوط به همین موضوع است. اگر نقدی هم به 

این مسئله باشد اول دولت باید مطرح کند و آن را در لایحه نیاورد.

اصلاح طلبی با زور و شانتاژ 
حذف نمی شود

قائم مقــام دبیــرکل حــزب اعتمــاد ملــی حجت 
الاسلام و المسلمین رسول منتجب نیا در نشست 
دانشجویی »هاشــمی سیاســتمداری برای تمام 
فصول« در دانشــگاه فردوسی مشــهد استقامت 
در برابــر ناملایمــات، انتقادپذیــری، همت بلند، 
دورراندیشــی، اعتدال گرایی، زمان شناسی، واقع 
بینــی، عملگرایــی و مــردم داری را از ویژگی های 
برجسته شــخصیت آیت الله هاشــمی رفسنجانی 
برشمرد و افزود: وی با افراطی گری از هر جناحی 
مخالــف بــود و به مــردم اعتقاد داشــت. مردم را 
همه کاره می دانســت حتی اگر از نظرش اشــتباه 
می کردنــد. آقای هاشــمی در ســال های اخیر به 
مراتب مردمی تــر و تکامل یافته تر شــده بود. وی 
معتقــد بود کــه ملــی مذهبی ها هم بایــد فعالیت 
کنند. بــه خاطر دارم که یک بار در مجلس یکی از 
ملی مذهبی ها پشت تریبون سخن بسیار تندی در 
مورد انقلابیون گفت که شکایت ما را برانگیخت اما 
آقای هاشــمی به ما گفتند که بنشینید. آن آقا هم 
نماینده مردم اســت و حق دارد صحبت کند. آقای 
هاشمی متاســفانه از همه سو مورد بی مهری قرار 
گرفتند و قدر ایشــان به خوبی دانســته نشد. نباید 
فراموش شــود که اگر خدایی ناکرده اتفاقی برای 
این کشور بیافتد، شخصیت های ریشه دار هستند 
که می توانند مردم را بســیج کنند نه چندتا روزنامه 

و فضای مجازی!
ایــن فعــال سیاســی مرحوم آیــت الله هاشــمی 
رفســنجانی را تکیــه گاهی بــرای جریان اصلاح 
طلبی و اعتدالگرایی در کشور و همچنین شخص 
حســن روحانی دانست و تصریح کرد: مرحوم آیت 
اللــه هاشــمی در ســال ۷6 مردانه ایســتاد و اگر 
چنین نمی کرد شــاید اصلًا حماسه دوم خردادی 
شــکل نمی گرفــت. با این حال خیلی از دوســتان 
دوم خردادی ما قبول نداشــتند که آقای هاشمی 
یک تکیــه گاه برای اصلاحات هســتند. برخی از 
آنهــا کــه تندروی کــرده و حتی به آقای هاشــمی 
توهیــن می  کردنــد، تذکر می دادیم که هاشــمی 
ریشه شماســت؛ تیشه به ریشــه خود نزنید! سال 
84 هم داســتان تلخــی رخ داد. مردم آماده بودند 
بــه اصلاحــات رأی بدهنــد؛ اما آرا بخاطر ســهم 
خواهی های عده ای تقســیم شد و نتیجه مطلوب 
حاصل نشد.برخی بزرگان نیز اصرار داشتند که این 
تعدد ایجاد شــود وگرنه آقــای معین خودش قصد 
کاندیداتوری در انتخابات را نداشت. اگر این تعدد 
رخ نداده بود، هاشــمی یا کروبــی برنده انتخابات 

سال 84 می شدند.
منتجب نیــا همچنیــن با اشــاره به اینکــه جریان 
اصلاحات در کشور یک جریان فکری قوی است، 
یادآور شد: در دولت قبل عده ای می گفتند آخرین 
میخ تابوت اصلاحات زده شد و دیگر این جریان از 
بین رفته اســت. آیا چنین شد؟! فکر را نمی توان با 
زور و شانتاژ از بین برد؛ بلکه تفکر تنها با تفکر قابل 
مقابله اســت. جریان اصلاحات، جریانی قانونی و 
اسلامی است که به هیچ شخصی وابسته نیست؛ 
بلکــه پشــتوانه آن مردم هســتند. اینکــه عده ای 
جریان اصلاحات را وابســته به قــدرت حاکم می 
دانند هم درســت نیست؛ چراکه اصلاحات، قصد 
اصلاح اشــکالات حکومــت را دارد. خــود ما در 
دولــت »مهرورزی« از ســخنرانی در دانشــگاه ها 
محروم بودیم و به ما که جزو اولین ســخنرانان بعد 
از انقلاب در دانشــگاه ها بودیم، اجازه ســخنرانی 
نمی دادند. آیا با این بد رفتاری ها جریان اصلاحات 

از بین رفت؟

افکار نیوز نوشت: آیا 14 برابر حقوق پایه زیاده خواهی نیست؟
در حالی که شورای نگهبان معتقد بود که مصوبه مجلس برای حقوق ها موجب اخلال در نظام اداری می شود، اما نمایندگان به بهانه 
تامین نظر شورای نگهبان، حقوق مدیران را به حدود 24 میلیون تومان رسانده بودند و لاریجانی معتقد است مجلس در راستای تامین 

نظر شورای نگهبان این مصوبه را به تصویب رساند.

 عصر ایران نوشت: روحانی، رانیری و هیولای انتظار
رانیری و روحانی هر دو انتظارها را بالا بردند و باید هزینه آن را بپردازند. رانیری اخراج شد و روحانی در آستانه انتخاب دیگری قرار گرفته 

است.

 ایلنا نوشت: مشهدی ها در صف رقابت با روحانی
حالا اما او خبر از نامزد نهایی اصولگرایان می دهد. نامزدی که از اهالی مشهد است. کدهای او اما مبهم باقی می مانند. در میان 

نامزدهای اصولگرا حداقل 5 چهره شاخص خود را فرزند دیار امام رضا می دانند.

 صراط نیوز نوشت: چرا بیانیه جدید احمدی نژاد در فضای خبری گم شد؟
بیانیه اخیر محمود احمدی نژاد که بدون بهانه و مناسبت خاصی صادر شد کمتر از ظهورهای رسانه ای دیگر او او مورد توجه قرار گرفت و 

شاید بتوان گفت در میان انبوه اخبار دیگر گم شد.

عکس روزسایت نگار

دیدار رئیس جمهور 
 آذربایجان 
با رهبر معظم انقلاب

خبرنامه
یکشــنبه 15 اســفند ماه 1395

انتقاد مجلس از تخریب های صداوسیما
علی لاریجانی: از ترس ردصلاحیت جرئت ندارند به شورای نگهبان چیزی بگویند

پس لرزه های جلسه روز گذشته مجلس امروز هم ادامه داشت. دو تن از نماینده 
های اصلاح طلب ضمن محکوم کردن جوســازی ها علیه مجلس و تشکر از 
موضع گیری لاریجانی، اقدام دیروز مجلس را خلاف آیین نامه اعلام کردند.

محمدرضا تابش با استناد به اصل 6۷ قانون اساسی و مواد 18، 22، 19۷ و 198 
آیین نامه داخلی مجلس ضمن تشــکر از اصلاح تعیین سقف حقوق مدیران، 
گفت: هجمه های طراحی شده ناجوانمردانه ای علیه مجلس از زمان تصویب 
تعیین ســقف حقوق مدیران به راه انداختند. اما موضع گیری شما و دفاعتان از 

نمایندگان به موقع بود.
وی ادامه داد: البته اقدام روز گذشته شما منطبق با ماده 198 آیین نامه داخلی 
مجلس نبود. مصوبات مجلس پس از رأی گیری قابل اخطار و تذکر یا اصلاح و 
ارجاع به کمیسیون نیست. اگر می خواهید پاسخم را بدهید نمی توانید به تبصره 

ماده 18۷ آیین نامه استناد کنید.

روز گذشته کار خلاف آیین نامه ای انجام شد
نماینــده مــردم اردکان در مجلس ادامه داد: روز گذشــته کار خلاف آیین نامه 
انجام شــد. با وجودی که اصــل کار خوب بود اما این کار موجب ســردرگمی 
شــده است. حالا اگر مصوبه اول مجلس توسط شورای نگهبان تصویب شود 
تکلیف چیســت؟ مصوبه دیروز هم که به صورت متن تبدیل نشــده است پس 

تکلیف آن چه می شود؟
محمود صادقی نیز در جریان نشست علنی صبح امروز مجلس شورای اسلامی 
که به ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه سال 96 کل کشور اختصاص داشت، 
در تذکــر آیین نامه ای با تقدیر از موضع گیری روز گذشــته لاریجانی در دفاع از 
جایگاه مجلس، اعلام کرد: بابت موضع گیری شایســته شما قدردانی و تشکر 
می کنیم چرا که این موضوع باعث سوءاستفاده برخی شد؛ به ویژه آن که تعدادی 
نیز تبلیغات خاصی انجام دادند که طیف خاصی در مجلس پشت مصوبه قبلی 
وجود داشت. نماینده اصلاح طلب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: روز گذشته به مصوبه مجلس رأی منفی دادم؛ زیرا معتقد بودم کمیسیون 
تلفیق و مجلس باید به مصوبه قبلی خود اصرار می کردند تا در شورای نگهبان 
مورد بررسی قرار گیرد و در صورت لزوم به مجمع تشخیص مصلحت نظام برود.
او از رییس مجلس خواســت درباره اینکه با اســتفاده از کدام ماده از آیین نامه 
دوباره بندی از لایحه برنامه ششم را در دستور کار صحن قرار داده، توضیح دهد 
و در ادامه یادآور شــد: زمانی که طرح یا لایحه ای در مجلس تصویب می شود 
پیش از اعلام نظر شــورای نگهبان براســاس کدام مــاده از آیین نامه مجلس 

می تواند مصوبه خود را تغییر دهد.
عضو هیات رییسه فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: آنچه 
که بنده از بررسی آیین نامه متوجه شدم امکان چنین تغییری وجود ندارد؛ بنابر 

این از شما تقاضا دارم که توضیح دهید کدام ماده این اجازه را داده است.

راه دیگری نداشتیم
علی لاریجانی در جلسه علنی صبح امروز )یکشنبه( مجلس شورای اسلامی 
که در جریان بررسی تبصره 2۰ لایحه بودجه 96 انجام گرفت، در پاسخ به تذکر 

و اخطار محمدرضا تابش که گفت، اقدام روز گذشته شما درباره اصلاح تعیین 
سقف حقوق مدیران، منطبق با ماده 198 آیین نامه داخلی مجلس نبود، گفت: 
آیین نامه در جلســه روز گذشته دقیقاً رعایت شد. وقتی طرحی بین ما و شورای 
نگهبان است یعنی هنوز در دستور کار قرار دارد. گویا تبصره ماده 18۷ آیین نامه 
را به دقت نخواندید؛ اگر مطالب فوری و فوتی اعم از طرح ها و لوایح دوفوریتی 
و... که منظور از غیره به وجود آمدن مســأله ای باشد که به تشخیص مجلس 

تأخیر آن موجب زیان جبران ناپذیر شود می توانید اصلاح کنید.
لاریجانــی ادامه داد: مســأله ای که عده ای برای کشــور به وجــود آوردند که 
داشت افکار عمومی را تحت تأثیر قرار می داد آن هم به خلاف، اصلاح کردیم.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با انتقــاد از خلاف گویی برخی رســانه ها در 
این خصوص به ویژه صداوســیما، گفت: امروز دیدم برخی رســانه ها از جمله 
صداوســیما موضوع را به گونه دیگری منعکس کردند که گویا مجلس نظرش 
را عوض کــرد، نه خیر، مجلس همان نظر قبلی خودش را داشــت. شــورای 
نگهبان ایراد گرفت، آقای حاجی بابایی پیشــنهاد داد این اصلاح انجام شود. 
پیشــنهاد ایشان این بود که »مدیریت« را به متن اضافه کردند و »3۰ درصد را 

به 6۰ درصد« تغییر دادند.
لاریجانی یادآور شــد: مصوبــه اصلاحی مجلس همان دیروز برای شــورای 
نگهبان ارســال شــد. آیا راه دیگری به ذهــن مبارکتان بــرای اصلاح خطور 

می کرد؟ راه حلی نداشتیم.
وی ادامه داد: الان هم که شما این را تصویب کردید ببینید برخی رسانه ها چه 
می گویند، ببینیــد مجلس حرفش را پس گرفت؟ حرف اصلی و اولیه خودمان 
را تأیید کردیم. جرأت ندارند به شــورای نگهبان چیزی بگویند چون می ترسند 
صلاحیتشان را رد کند. به همین دلیل با مجلس این رفتار را می کنند در حالی 

که مجلس تصمیم عقلایی و منطبق با آیین نامه گرفت.
علی لاریجانی در پاســخ به این تذکر صادقی در مجلس نیز گفت: نباید بگویم 
مطابق با کدام ماده از آیین نامه این بررســی صــورت گرفت؛ چرا که ما مطابق 
با کل این آیین نامه، مجلس را اداره می کنیم؛ شــخصی که تذکر می دهد باید 
اعلام کند که مطابق با کدام ماده از آیین نامه اعلام می کند دستورکار مجلس 

خلاف بوده است.
نماینده مردم قم در مجلس یادآور شــد: از تبصره ماده 18۷ اســتفاده کردیم تا 
این موضوع را رفع کنیم؛ حال شما می گویید خلاف شده بگویید براساس کدام 

ماده از آیین نامه این خلاف صورت گرفته است.
رییس مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: در ماده 18۷ آیین نامه آمده، اگر 
موضوع فوری پیش آمد که موجب زیانی جبران ناپذیر باشــد، مجلس می تواند 
به آن ورود پیدا کند و ما نیز از مجلس رای گرفتیم و برای دقایقی بحث بودجه 

را متوقف کردیم و وارد بحث برنامه ششم شدیم.

صداوسیما به صورت شبانه روزی سعی در تخریب مجلس دارد 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه شبکه های مختلف صدا و سیما 
به دنبال تخریب مجلس هســتند، گفت: درخواســت ما از رئیس مجلس این 

است که جلوی این روند گرفته شود؛ وگرنه ما از طرق دیگر اقدام می کنیم.
بهروز نعمتی در جلســه علنی امروز )یکشــنبه( مجلس در تذکری با استناد به 
مواد 22 و 24 آئین نامه درباره وظایف و اختیارات رئیس مجلس و حفظ شان و 
منزلت و اقتدار مجلس گفت: مجلس موضوع پیگیری حقوق های نجومی را 

شروع کرد و در این باره سنگ تمام گذاشت و در این باره نیز پیگیر بود.
وی افــزود: در چنین شــرایطی برای رفع ایراد شــورای نگهبــان و طبق نظر 
کمیسیون تلفیق برنامه ششم، مجلس برای جلوگیری از پرداخت حقوق های 
نجومی مصوبه ای درباره حقوق های مدیران داشــت؛ آن هم در شرایطی که 
باید این موضوع به شــکل لایحه از ســوی دولت و حداقل در قانون برنامه قید 

می شد، ولی این اتفاق رخ نداد.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس در ادامه گفت: متاسفانه در چنین شرایطی صدا 
و ســیما با تهیه برنامه هایی علیه مجلس به صورت شبانه روزی تلاش می کنند 
که مجلس را تخریب نمایند. شبکه های مختلف صدا و سیما به دنبال تخریب 
مجلس است، لذا ما از رئیس مجلس می خواهیم با دفاع از شان مجلس جلوی 

این روند را بگیرد وگرنه مجبوریم از طرق دیگر اقدام کنیم.
نعمتی ادامه داد: ما پیش از این در جلســات با رئیس صدا و سیما نیز این روند 
را متذکر شدیم که متاســفانه صدا و سیما هر طور که می خواهد رفتار می کند 
که این در شان نظام و کشور و مملکت داری نیست. باید صدا و سیما پاسخ این 

رفتارها را بدهد  و از مردم عذرخواهی کند.
بــه گفته وی، صداو  ســیما به کارگیــری از افراد در مقاطــع مختلف به دنبال 
خدشــه دار کردن شان مجلس اســت که با توجه به این رویکرد رئیس مجلس 

باید از شان مجلس دفاع کند.
علی لاریجانی رییس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: صدا و سیما با توجه 

لازم شان مجلس را رعایت کند.
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چه کسی جلسه مرا شنود کرد؟!
اتهام زنی ترامپ به اوباما با ادعای شنود مکالمات تلفنی

 در ادامه جنجال ســازی های دونالد ترامپ و در تازه ترین نمونه از مواضع 
جنجالی، رئیس جمهور آمریکا همتای پیشین خود را متهم کرد که در دوره 
مبارزات انتخاباتی دســتور شنود تلفن محل اقامتش را صادر کرده است. 
برای اثبات این ادعا سندی ارائه نشده و سخنگوی اوباما آن را تکذیب کرده 
است. در این راستا، دونالد ترامپ دیروز با انتشار مجموعه ای از پیام های 
توییتری اتهام های ســنگینی متوجه باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین 
آمریــکا کرد. او ادعا می کند به تازگی مطلع شــده کــه اوباما اندکی پیش 
از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا دستور شــنود خطوط تلفن محل 
اقامــت اش را در »برج ترامپ« در نیویورک صادر کرده اســت. ترامپ در 
یکی از پیام های خود می پرســد: »اوباما باید به چه سطحی سقوط کرده 
باشــد که در دوران پرتقدس مبارزات انتخاباتی بگــذارد تلفن های من را 

شنود کنند«. او اوباما را »آدم بد یا مریض« خواند.
دونالــد ترامپ این ماجرا را با رســوایی »واترگیت« مقایســه کرد که در آن 
کارگذاری دستگاه های شنود به کناره گیری اجباری رئیس جمهور وقت، 
ریچارد نیکسون منجر شد. ابتدای دهه هفتاد میلادی شماری از نزدیکان 
رئیس جمهور پیشــین آمریــکا از حزب جمهوری خــواه مخفیانه و برای 
کارگذاشــتن دستگاه های شــنود وارد دفتر حزب دموکرات در ساختمان 
واترگیت شــدند. تاکنون مشخص نشــده که مبنای اتهام ها علیه باراک 
اوباما چیست و دونالد ترامپ در پیام های توییتری خود به هیچ منبع و سند 
مشــخصی که گفته هایش را تائید کند اشــاره ای نکرده است. به گزارش 
خبرگزاری آلمان، شــامگاه شنبه کوین لویس، ســخنگوی باراک اوباما 
ادعای ترامپ درباره نقش او در شنود مکالمات تلفنی اش را نادرست خواند 
و تاکید کرد که رئیس جمهور پیشین و مقام های کاخ سفید هیچ دستوری 

برای شنود هیچ یک از شهروندان آمریکا صادر نکرده اند.
با این همه ترامپ می گوید حاضر اســت شــرط ببندد که یک وکیل خوب 
می تواند درباره این واقعیت که باراک اوباما در ماه اکتبر سال گذشته و در 
بحبوحه مبارزات انتخاباتی تماس های تلفنی او را شــنود می کرده »یک 
پرونده حسابی« تهیه کند. به گزارش اشپیگل آنلاین به نظر می رسد شنود 

احتمالی برج ترامپ با بازرسی های »اف بی آی« و سرویس های امنیتی از 
این ســاختمان و نزدیکان ترامپ در سال 2۰16 مرتبط باشد که هدف آن 
تجسس درباره ارتباط های مالی با روسیه بوده است. این رسانه آلمانی زبان 
می افزاید، مطابق شواهد موجود اگر در آن زمان شنودی که ترامپ ادعا 
می کند انجام شــده باشــد ارتباطی با اوباما و کاخ ســفید ندارد و به طور 
منطقی باید دستور انجام آن از سوی رئیس »اف بی آی« صادر شده باشد.
ظاهراً یکی از هدف های ترامپ از طرح این اتهام ها کم کردن فشــارهایی 
اســت کــه او و همکارانش در هفته های اخیر به خاطر ارتباط با روســیه و 
سفیر این کشور در واشنگتن، سرگئی کیسلیاک با آن روبرو هستند. کمتر 
از یک ماه پس از ورود ترامپ به کاخ ســفید، مایکل فلین، مشــاور امنیت 
ملی او مجبور شد به خاطر افشا شدن تماسی های تلفنی اش با کیسلیاک 
کناره گیری کند. جف سشنز، وزیر دادگستری دولت ترامپ نیز متهم است 

که در جریان مبارزات انتخاباتی او دوبار با ســفیر روسیه دیدار داشته و این 
ملاقات ها را پنهان کرده اســت. ترامپ در یکی دیگر از پیام های توییتری 
خود ادعا کرد که سرگئی کیسلیاک در دولت قبلی 22 بار برای گفت وگو با 
مقام های آمریکایی به کاخ ســفید رفته است. برخی تحلیلگران پیام های 
توییتری ترامپ را واکنش به افزایش فشارها بر وزیر دادگستری و برخی دیگر 
از نزدیکان او به خاطر روابط غیرشفاف با روسیه ارزیابی کرده اند. »دویچه 
وله« اخیراً در تحلیلی درباره مسائلی که دولت ترامپ اخیراً گرفتار آن ها شده، 
اشاره کرد کناره گیری مشــاور امنیتی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
به دلیل تماس با ســرگئی کیسلیاک، سفیر روســیه در واشنگتن موضوع 
تماس ها با روسیه را به رسانه ها کشانده است. نیویورک تایمز و شبکه خبری 
سی ان ان در گزارش های جداگانه ای مدعی شده اند که به اسنادی دست 
یافته اند که حکایت از همکاری و تماس بین تیم انتخاباتی ترامپ و ماموران 

بلندپایه امنیتی روســیه دارد. نیویورک تایمز موفق شده است به فایل های 
صوتی تماس های تلفنی موجود در ســازمان های امنیتی آمریکا دســت 
یابد. هنوز روشن نیست که تماس های بین تیم انتخاباتی ترامپ با ماموران 
ارشد اطلاعاتی و مخفی روسیه به چه قصدی صورت گرفته  و مضمون این 
تماس ها چه بوده است. پس از وی نیز از پل منافورت، رئیس پیشین ستاد 
انتخاباتی ترامپ به عنوان فردی که با ماموران اطلاعاتی روسیه در تماس 
بوده ســخن به میان آمد. پلیس فدرال آمریکا پیرامون تماس های فلین با 
سفیر روسیه اقدام به تحقیق کرده است. هنوز اما دلیلی مبنی بر همکاری 
بین او و دولت روســیه در دست نیســت. پل منانفورت که گفته می شود از 
جمله کسانی اســت که با ماموران امنیتی بلندپایه روسیه در تماس بوده، 
هدایت تیم انتخاباتی دونالد ترامپ را ماه ها برعهده داشــت. پرسش های 
اصلی که هم اکنون توسط شبکه خبری سی ان ان و نیویورک تایمز دنبال 
می شود یکی این است که دونالد ترامپ از چه زمانی از تماس فلین با سرگئی 
کیسلیاک مطلع بوده و دوم اینکه چگونه ممکن است مایکل فلین، مشاور 
امنیتی ترامپ بدون اطلاع و مشورت با کسی اقدام به چنین تماسی کرده 
باشد؟ منافورت درباره اتهامات مطرح شده در روزنامه نیویورک تایمز گفته 
گاهانه با هیچ مامور بلندپایه روسیه در تماس نبوده ام و  است: »من هرگز آ
هرگز در هیچ موضوعی که به دولت روسیه یا دستگاه اداری پوتین یا موارد 
مشــابهی که امروز موضوع تحقیق و بررسی اســت، دخالتی نداشته ام«. 
سرپرســت ســابق تیم انتخاباتی دونالد ترامپ گزارش نیویــورک تایمز را 
بی اســاس خوانده است. حال آنکه بر اساس خبر منتشرشده از سوی این 
روزنامه ، سازمان های اطلاعاتی آمریکا مدت هاست که مشغول بررسی و 
تحقیق پیرامون مناسبات احتمالی نزدیکان ترامپ و دولت روسیه هستند. 
حتی گفته می شــود که مایکل فلین در همان روز نخست شروع کار دولت 
ترامپ توسط پلیس فدرال آمریکا مورد پرس و جو قرار گرفته است. نیویورک 
تایمز می نویسد، پاسخ های مایکل فلین برای ماموران اف بی آی قانع کننده 
نبوده است. به این ترتیب، به نظر می رسد ماجرای روسیه برای دولت ترامپ 

عمیق تر از آن است که به این زودی ها شاهد تمام شدن آن باشیم. 

سفر نتانیاهو به مسکو با محوریت ایران
یک شبکه خبری رژیم صهیونیستی از سفر نخست وزیر اسرائیل به روسیه و مذاکره بر سر ایران خبر داده است. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل امروز یکشنبه در سخنانی گفت: قصد دارم 16 مارس هفته آینده به مسکو سفر کنم 
تا با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه درباره تلاش های ایران برای حضور دائمی در ســوریه مذاکره و رایزنی داشــته باشــم. نتانیاهو ایران را متهم کرد که در تلاش است تا جبهه ای را با اسرائیل در بلندی های جولان سوریه باز کند. 
نتانیاهو تهدید کرد که اســرائیل ممکن اســت یک حمله پیشــگیرانه را انجام دهد. نخست وزیر اسرائیل در نشست کابینه گفت: پنجشنبه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در مسکو دیدار خواهم کرد. یکی از مهمترین مسائلی که 
درباره آن مذاکره خواهیم کرد، تلاش ایران برای دستیابی به توافق با سوریه است. با توافق یا بدون توافق سوریه، ایران تلاش خواهد کرد تا یک حضور نظامی دائمی در سوریه داشته باشد، هم زمینی و هم دریایی. همزمان رسانه های 
اسرائیلی اعلام کردند نتانیاهو از پوتین خواهد خواست تا کمک کند ایران، سوریه را ترک کند. ماه گذشته، گزارش های تایید نشده ای منتشر شد که نشان می داد دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با برخی کشورهای عربی خاورمیانه 
برای تشــکیل یک ائتلاف نظامی با هدف مهار نفوذ ایران در منطقه رایزنی کرده اســت. اگر این ائتلاف نظامی تشــکیل شود، یک مبنای دفاع جمعی شبیه بند 5 سازمان پیمان آتلانتیک شمالی ناتو خواهد داشت. این ائتلاف می تواند 

اطلاعات را با اسرائیل به اشتراک بگذارد، گرچه تل آویو بخشی از این ائتلاف نخواهد بود.

راهپیمایی در مارسی، جنوب فرانسه

 پرتره از مائو تسه تونگ 
در پکن

پسر آواره عراقی در اردوگاه

 نوازندگان سوریه 
در سالن آمفی تئاتر باستانی پالمیرا

  اعتراف پنتاگون 
به جنایاتش در عراق

ارتش آمریکا در تازه ترین گزارش خود اذعان کرده است که حداقل 
22۰ غیرنظامی در حملاتی که از ســال 2۰14 میلادی در عراق 
و سوریه انجام شده، کشته شده اند. ارتش آمریکا روز شنبه اعلام 
کرد 21 غیرنظامی در 9 حمله جداگانه که توسط ائتلاف موسوم به 
ضد داعش به رهبری آمریکا در عراق و سوریه طی ماه های نوامبر 
تا ژانویه انجام شــده، جان خود را از دست داده اند. ارتش آمریکا در 
ادامه افزود: با احتساب این آمارها، تعداد غیرنظامیانی که به طور غیر 
عمد در حملات ائتلاف از آغاز عملیات علیه تروریست های داعش 

در سال 2۰14 تاکنون کشته شده اند به 22۰ نفر رسیده است.

 بازداشت پسرعموی »البغدادی« 
در موصل

نیروهای امنیتی عراق، یک تروریست داعشی را در غرب موصل 
بازداشت کردند که گفته می شود پسرعموی ابوبکر بغدادی است. 
به گفته منابع امنیتی عراق، نیروهای این کشور روز جمعه براساس 
داده های اطلاعاتی دقیق یک داعشی را در محله »الجوسق« در 
غرب موصل بازداشت کردند که گفته می شود پسرعموی ابوبکر 
بغدادی، رهبر داعش است. نیروهای امنیتی عراق این داعشی 
را به مکانی نامعلوم برده اند تا بازجویی از وی را آغاز کنند. تصاویری 
که از این فرد گرفته شده نشان می دهد که وی در حالی که دست 
و پایش بسته شده به دست نیروهای پلیس بازداشت شده است.

  سخنان ضد ایرانی 
دبیرکل اتحادیه عرب

احمــد ابوالغیط، دبیرکل ضد ایرانــی اتحادیه عرب، ایران را به 
گســترش مذهب تشــیع و صدور آن متهم کرد. وی که برنامه 
»یحدث فی مصر« در کانال ام بی سی صحبت می کرد، ایران را 
به گسترش مذهب تشیع در کشورهای عربی متهم کرد و گفت: 
» نظام ایران خود را برای تغییر مذهب سُــنی ها و تبدیل آنها به 
شیعه و حمایت از شیعیان عرب محق می داند و برای این منظور 
به هر شیوه ای متوسل می شود«. ابوالغیط همچنین گفت ایران 
دائماً برای نفوذ و سیطره حتی تا دریای مدیترانه تلاش می کند 

و حاضر است برای تحقق این هدف جانفشانی زیادی بکند.

 نامه دموکرات های آمریکایی 
درباره توافق هسته ای ایران

یک عضو مجلس نماینــدگان آمریکا در نامه ای سرگشــاده به 
رئیس جمهور این کشور در خصوص پیامدهای کنار رفتن از توافق 
هسته ای ایران و گروه 1+5 هشدار داد. این در حالی است که به 
نظر می آید دونالد ترامپ از این تهدید خود عقب نشینی کرده است. 
بیل فاستریک عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا نوشت و 
در آن نسبت به پیامدهای لغو توافق هسته ای ایران و گروه 5+1 
که در ژوئیه 2۰15 میان این کشورها حاصل شد هشدار داد. وی 
در نامه خود با اشــاره به دستاوردهای توافق هسته ای تاکید کرد 

که اکنون با این توافق جهان امن تر شده است.

بین الملل
یکشــنبه 15 اســفند ماه 1395


